



Comune di Enna
Provincia di Enna

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria Palestra S. Onofrio.

COMMITTENTE: Comune di Enna


Enna, 23 MAR. 2015

IL TECNICO

Geom. Mario Cameli



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>			
Nr. 1 N01	Rimozione di guaina bituminosa impermeabilizzante, su superfici di qualsiasi forma e dimensioni, con distacco delle parti non più in aderenza alle superfici o con rigonfiamenti, compresa la pulizia manuale per creare un idoneo fondo per la posa di una nuova impermeabilizzazione E L E M E N T I: (L) operaio qualificato ore (L) operaio comune ore	0,050 0,050	23,71 21,32	1,19 1,07
	Sommano euro			2,26
	Spese Generali 13% euro			0,29
	Sommano euro			2,55
	Utili Impresa 10% euro			0,26
	T O T A L E euro /			2,81
Nr. 2 N02	Pavimento vinilico autoposante, tipo SUPERSPORT SL 8, ideale per la realizzazione di campi indoor da 17 basket, pallavolo, pallamano. E' composto da una struttura eterogenea multi ... freddo con un apposito saldante chimico. Spessore manto mm. 8. Omologato IHF e FIBA. SpCap 6 - PAVIMENTAZIONI SPORTIVE E L E M E N T I: (L) pavimento autoportante m2 (L) saldante chimico lt (L) operaio specializzato ore (L) operaio qualificato ore (L) operaio comune ore	1,000 0,004 0,120 0,120 0,240	36,40 49,50 12,00 23,71 21,32	36,40 0,20 1,44 2,85 5,12
	Sommano euro			46,01
	Spese Generali 13% euro			5,98
	Sommano euro			51,99
	Utili Impresa 10% euro			5,20
	T O T A L E euro /			57,19
Nr. 3 N03	Realizzazione segnaletica di gioco con vernice speciale elastica su superfici con finitura in resina poliuretana bicomponente. E L E M E N T I: (L) vernice per segnaletica kg (L) operaio specializzato ore (L) operaio qualificato ore (L) operaio comune ore	0,050 0,100 0,100 0,110	30,00 12,00 23,71 21,32	1,50 1,20 2,37 2,35
	Sommano euro			7,42
	Spese Generali 13% euro			0,96
	Sommano euro			8,38
	Utili Impresa 10% euro			0,84
	T O T A L E euro /			9,22
Nr. 4 N04	Fornitura e posa in opera di fari SAP da 400W, da posizionare sul cornicione del tetto della struttura con l'ausilio di staffe realizzate con ferro piatto. Per alimentare i ... ripristinato l'impianto esistente perché i cavi e le scatole dopo il ripristino del muretto sono staccati dal muro. E L E M E N T I: (L) fari SAP 400 W cadauno (L) fili, tubazioni, tasselli etc. a corpo (L) operaio specializzato (elettricista) ore (L) operaio comune (aiuto elettricista) ore	1,000 1,000 6,000 6,000	194,00 100,00 25,49 21,32	194,00 100,00 152,94 127,92
	A R I P O R T A R E			574,86

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			574,86
	Sommano euro			574,86
	Spese Generali 13% euro			74,73
	Sommano euro			649,59
	Utili Impresa 10% euro			64,96
	T O T A L E euro /			714,55
Nr. 5 N05	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico doppio E L E M E N T I: (L) Fornitura di maniglione doppio cadauno (L) operaio comune ore (L) operaio qualificato ore	1,000 0,150 0,150	260,00 19,67 21,82	260,00 2,95 3,27
	Sommano euro			266,22
	Spese Generali 13% euro			34,61
	Sommano euro			300,83
	Utili Impresa 10% euro			30,08
	T O T A L E euro / cl			330,91
Nr. 6 N06	Fornitura e posa in opera di arganello per la movimentazione di avvolgibili, comprese le opere murarie per il passaggio del tubo guida sottotraccia, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (L) Fornitura di arganello cadauno (L) operaio comune ore (L) operaio qualificato ore	1,000 0,800 0,600	50,00 18,64 20,60	50,00 14,91 12,36
	Sommano euro			77,27
	Spese Generali 13% euro			10,05
	Sommano euro			87,32
	Utili Impresa 10% euro			8,73
	T O T A L E euro / cadauno			96,05
Nr. 7 N07	Smontaggio di teli avvolgibili compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta E L E M E N T I: (L) operaio comune ore (L) trasporto accesso in discarica ed oneri vari a stima	0,140 1,000	18,64 1,10	-2,61 1,10
	Sommano euro			3,71
	Spese Generali 13% euro			0,48
	Sommano euro			4,19
	Utili Impresa 10% euro			0,42
	T O T A L E euro / m2			4,61
Enna,	23 MAR. 2015			
	Il Tecnico Geom. Mario Cameli			
				
	A RIPIORTARE			